
UCHWAŁA NR CIII/888/2023  
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie Programu korzyści dla mieszkańców "MOJA DOBRA KARTA" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, 5, 9, 10 i 18 oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program korzyści dla mieszkańców „MOJA DOBRA KARTA”, zwany 
dalej Programem. 

§ 2. Program niniejszy ma na celu: 
1) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 
2) zachęcenie mieszkańców do terminowego płacenia podatków na rzecz Gminy Góra 

Kalwaria; 
3) poprawę warunków życia mieszkańców; 
4) promocję publicznego transportu zbiorowego; 
5) zaangażowanie lokalnych przedsiębiorców w sprawy społeczności lokalnej; 
6) zachęcanie osób spoza gminy do osiedlania się i płacenia podatków na terenie gminy 

Góra Kalwaria. 
§ 3. Cele, o których mowa w § 2, realizuje się w szczególności w następujących 

obszarach: 
1) publiczny transport zbiorowy; 
2) oświata i wychowanie; 
3) ochrona zdrowia; 
4) kultura i sztuka; 
5) sport i rekreacja; 
6) turystyka i wypoczynek. 

§ 4. 1. Program kierowany jest do osób, będących mieszkańcami Gminy Góra Kalwaria, 
zwanych dalej mieszkańcami. 

2. Do udziału w Programie uprawniony jest każdy mieszkaniec Gminy Góra Kalwaria: 
1) który rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym 

właściwym miejscowo dla Gminy Góra Kalwaria ze wskazaniem gminy Góra Kalwaria, 
jako miejsca zamieszkania, bez względu na to, czy w danym czasie osiąga dochód, albo 

2) który rozlicza w Gminie Góra Kalwaria podatek rolny z tytułu prowadzenia gospodarstwa 
rolnego i zadeklarował w zgłoszeniu do ubezpieczenia społecznego rolników jako miejsce 
zamieszkania gminę Góra Kalwaria, albo 

3) który korzysta ze świadczeń na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej w zakresie właściwości Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926B5E20-6090-4A52-9E18-C60F8A18DAE7. Podpisany Strona 1



4) niepracujący małżonkowie oraz dzieci własne lub przysposobione mieszkańców, 
o których mowa w pkt 1-3 oraz dzieci nad którymi mieszkańcy sprawują opiekę prawną - 
do ukończenia przez dziecko 18 roku życia, a jeśli uczy się lub studiuje, do ukończenia 
26 roku życia, 
3. Do udziału w Programie uprawniony jest mieszkaniec Gminy Góra Kalwaria, o którym 

mowa w ust. 2 pkt. 1-3 pod warunkiem, iż nie ma zaległości na rzecz Gminy Góra Kalwaria 
z tytułu: 
1) podatków i opłat lokalnych oraz 
2) opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zakresie nieruchomości, na której 

zamieszkuje. 
§ 5. 1. Przystąpienie do Programu jest dobrowolne i odbywa się na wniosek mieszkańca. 
2. Mieszkańcy, spełniający warunki określone w § 4, po pozytywnej weryfikacji wniosku 

o którym mowa ust. 1, stają się Uczestnikami Programu. 
3. Potwierdzeniem udziału w Programie jest posiadanie Karty stanowiącej nośnik danych 

w formie karty plastikowej lub/i elektronicznej aplikacji mobilnej. 
§ 6. 1. Uczestnikom Programu przysługują: 

1) darmowe przejazdy komunikacją miejską na liniach typu L, dla których organizatorem 
lub współorganizatorem transportu jest Gmina Góra Kalwaria, o ile Uczestnik Programu 
nie kupił biletu uprawniającego do przejazdu; 

2) preferencje w dostępie do usług oferowanych przez gminne jednostki organizacyjne oraz 
zniżek na te usługi. Program w części realizowanej przez gminne jednostki organizacyjne 
finansowany będzie ze środków budżetowych Gminy Góra Kalwaria. Wysokość zniżek 
i dopłat uzależniona będzie od możliwości finansowych Gminy Góra Kalwaria; 

3) zniżki i preferencje wynikające z oferty Partnerów Programu, o których mowa w § 8. 
2.  Informacje o obowiązujących zniżkach i preferencjach, o których mowa 

w ust. 1 pkt. 2, zamieszczane będą na stronie internetowej Gminy Góra Kalwaria. 
§ 7. 1. Uprawnienie na udział w Programie wydaje się na okres 24 miesięcy 

z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Dzieciom, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 4 uprawnienie na udział w Programie 

wydaje się zgodnie z ust. 1, jednak na czas nie dłuższy niż do ukończenia odpowiednio 18 lub 
26 roku życia. 

3. Istnieje możliwość uzyskania przedłużenia uprawnienia udziału w Programie, pod 
warunkiem spełnienia wymagań określonych w § 4 ust. 2 i 3. 

§ 8. 1. Do udziału w Programie mogą przystąpić podmioty komercyjne i organizacje 
pozarządowe, które w ramach świadczonych przez siebie usług będą realizować zniżki, 
preferencje lub świadczenia dla mieszkańców gminy Góra Kalwaria, zwane Partnerami 
Programu - na podstawie deklaracji przystąpienia do Programu. 

2. Koszt uprawnień, o których mowa w ust.1, udzielonych przez Partnerów Programu 
w ramach Programu, finansowany jest w ich własnym zakresie. 

3. Partnerzy Programu, mogą informować o realizacji Programu umieszczając w miejscu 
realizacji uprawnień plakat informacyjno-promocyjny. 

§ 9. Środki niezbędne do realizacji Programu, z wyjątkiem udziału w Programie 
podmiotów określonych w § 8, pokrywane są z budżetu Gminy Góry Kalwarii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926B5E20-6090-4A52-9E18-C60F8A18DAE7. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała nie narusza praw do innych ulg przyznanych na podstawie odrębnych 
przepisów prawa. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 
 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Aleksandra Fedynicz-Komosa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926B5E20-6090-4A52-9E18-C60F8A18DAE7. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR CIII/888/2023  RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


